
 DIARIO OFICIAL Miércoles 25 de noviembre de 2020 

TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA 
ACUERDO SRT/04/2020 por el que se da a conocer suspensión de labores y cambio de domicilio de la Sala 
Regional de Tabasco. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Tribunal Federal de 
Justicia Administrativa.- Secretaría General de Acuerdos.- Sala Regional de Tabasco. 

ACUERDO SRT/04/2020. SUSPENSIÓN DE LABORES Y CAMBIO DE DOMICILIO DE LA SALA REGIONAL  DE 

TABASCO. 

Villahermosa, Tabasco a dieciocho de noviembre de 2020. En virtud de que esta Sala se cambiara de 

inmueble, se declaran inhábiles los días diecinueve y veinte de noviembre de dos mil veinte, por lo que no 

correrán plazos ni términos procesales. 

Por lo anterior, hágase del conocimiento del público en general el nuevo domicilio que ocupara la Sala 

Regional de Tabasco, sito en calle Andrés García # 209 colonia primero de mayo, Villahermosa, Tabasco, 

centro, código postal 86190. 

En cumplimiento al Considerando Segundo del citado Acuerdo SS/6/2018, comuníquese de inmediato lo 

anterior a la Presidencia del Tribunal Federal de Justicia Administrativa, por conducto de la Secretaría 

Particular de Presidencia o de la Secretaría General de Acuerdos. CÚMPLASE. Así lo proveyó el Magistrado 

Héctor Alejandro Cruz González Magistrado Presidente de la Sala Regional de Tabasco del Tribunal 

Federal de Justicia Administrativa, ante la presencia del Secretario de Acuerdos Iván Ibarra Arias, quien da 

fe.- Rúbricas. 

(R.- 500808) 

 
 

ACUERDO SS/23/2020 por el que se da a conocer la designación de la Directora General del Centro de Estudios 
Superiores en materia de Derecho Fiscal y Administrativo del Tribunal Federal de Justicia Administrativa. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Tribunal Federal de 
Justicia Administrativa.- Secretaría General de Acuerdos.- Pleno General de la Sala Superior. 

ACUERDO SS/23/2020. 

DESIGNACIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DEL CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIORES EN MATERIA DE 
DERECHO FISCAL Y ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA. 

Con fundamento en los artículos 9, 16, fracciones IX y XII, y 64, primer párrafo, de la Ley Orgánica del 
Tribunal Federal de Justicia Administrativa publicada en el Diario Oficial de la Federación de 18 de julio  de 
2016, y 

CONSIDERANDO: 

ÚNICO.- Que es facultad del Pleno General de la Sala Superior designar al Director General del Centro de 
Estudios Superiores en materia de Derecho Fiscal y Administrativo del Tribunal; por lo que el Pleno General 
de la Sala Superior emite el siguiente; 

ACUERDO: 

PRIMERO.- Se designa a la Licenciada Adriana Bracho Alegría como Directora General del Centro de 
Estudios Superiores en materia de Derecho Fiscal y Administrativo de este Tribunal, a partir del dieciséis  de 
noviembre de dos mil veinte; 

SEGUNDO.- Publíquese el presente Acuerdo en el Diario Oficial de la Federación y en la página de 
internet del Tribunal. 

Así lo acordó el Pleno General de la Sala Superior del Tribunal Federal de Justicia Administrativa por 
unanimidad de votos, en la sesión de veintiocho de octubre de dos mil veinte, realizada a distancia utilizando 
herramientas tecnológicas, tal y como se precisa en el acta levantada como constancia.- Firman el Magistrado 
Rafael Anzures Uribe, Presidente del Tribunal Federal de Justicia Administrativa y la Licenciada Ana María 
Reyna Ángel, Secretaria General de Acuerdos, quien da fe.- Rúbricas. 

(R.- 500811) 


